
JOSE GERARDO SANCHEZ
12.81 kW 6 de Mayo de 2025

PDBT 414110200241

3,300 kWh $ 13,683

21 3,362 kWh $92

99.33 % BIMESTRE $ 13,591

$82,098.00 MXN $552.00 MXN $81,540.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

# 20250247

JOSE GERARDO SANCHEZ  

21 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

21 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

21 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 252,000.00

TOTAL (MXN) $ 252,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 82,098.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 81,540.00 $ 81,540.00 $ -170,460.00

2 $ 84,560.94 $ 568.56 $ 0.00 $ 83,986.20 $ 83,986.20 $ -86,473.80

3 $ 87,097.77 $ 585.62 $ 0.00 $ 86,505.79 $ 86,505.79 $ 31.99

4 $ 89,710.70 $ 603.19 $ 0.00 $ 89,100.96 $ 89,100.96 $ 89,132.95

5 $ 92,402.02 $ 621.28 $ 0.00 $ 91,773.99 $ 91,773.99 $ 180,906.93

6 $ 95,174.08 $ 639.92 $ 0.00 $ 94,527.21 $ 94,527.21 $ 275,434.14

7 $ 98,029.31 $ 659.12 $ 0.00 $ 97,363.02 $ 97,363.02 $ 372,797.17

8 $ 100,970.18 $ 678.89 $ 0.00 $ 100,283.91 $ 100,283.91 $ 473,081.08

9 $ 103,999.29 $ 699.26 $ 0.00 $ 103,292.43 $ 103,292.43 $ 576,373.51

10 $ 107,119.27 $ 720.23 $ 0.00 $ 106,391.21 $ 106,391.21 $ 682,764.72

11 $ 110,332.85 $ 741.84 $ 0.00 $ 109,582.94 $ 109,582.94 $ 792,347.66

12 $ 113,642.83 $ 764.10 $ 0.00 $ 112,870.43 $ 112,870.43 $ 905,218.09

13 $ 117,052.12 $ 787.02 $ 0.00 $ 116,256.54 $ 116,256.54 $ 1,021,474.63

14 $ 120,563.68 $ 810.63 $ 0.00 $ 119,744.24 $ 119,744.24 $ 1,141,218.87

15 $ 124,180.59 $ 834.95 $ 0.00 $ 123,336.57 $ 123,336.57 $ 1,264,555.44

16 $ 127,906.01 $ 860.00 $ 0.00 $ 127,036.66 $ 127,036.66 $ 1,391,592.10

17 $ 131,743.19 $ 885.80 $ 0.00 $ 130,847.76 $ 130,847.76 $ 1,522,439.86

18 $ 135,695.48 $ 912.37 $ 0.00 $ 134,773.20 $ 134,773.20 $ 1,657,213.06

19 $ 139,766.35 $ 939.74 $ 0.00 $ 138,816.39 $ 138,816.39 $ 1,796,029.45

20 $ 143,959.34 $ 967.94 $ 0.00 $ 142,980.88 $ 142,980.88 $ 1,939,010.34

21 $ 148,278.12 $ 996.97 $ 0.00 $ 147,270.31 $ 147,270.31 $ 2,086,280.65

22 $ 152,726.46 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 151,688.42 $ 151,688.42 $ 2,237,969.07

23 $ 157,308.26 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 156,239.07 $ 156,239.07 $ 2,394,208.14

24 $ 162,027.51 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 160,926.24 $ 160,926.24 $ 2,555,134.38

25 $ 166,888.33 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 165,754.03 $ 165,754.03 $ 2,720,888.41

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,535.8 3,958.6 3,900.8 3,858.9 3,547.7 3,602.8

Consumo actual 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


